CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA 14ª REGIÃO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Trav. Pirajá, N.º 1.955 – Marco – CEP: 66.095-632 – Belém/ PA – Fone: (0XX91) 3226-1544/3226-3969

E-mail: diretoria@crtr14.gov.br – Site: www.crtr14.gov.br

PORTARIA CRTR 14ª REGIÃO Nº. 012 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018

O Conselho Regional de Técnicos em Radiologia da 14ª Região, no exercício de suas atribuições legais
e regimentais que lhe são conferidas por meio da Lei Nº 7.394, de 29 de outubro de 1985, Decreto nº
92.790 de 17 de junho de 1986 e seu Regimento Interno do CRTR 14ª Região;

CONSIDERANDO a posse do IV Corpo de Conselheiros e Diretoria Executiva do CRTR 14ª Região no dia
30/07/2016 e a necessidade de nomear uma Coordenação de Fiscalização para planejar e acompanhar
às atividades referentes à fiscalização;

CONSIDERANDO o cumprimento do estabelecido na Resolução CONTER Nº 13, de 09 de novembro de
2010, especificamente no seu Art. 07º, que estabelece a nomeação da Coordenação Regional de
Fiscalização – COREFI que institui diretrizes para a criação e providências a serem adotadas no âmbito
do Sistema CONTER/CRTR’s;

CONSIDERANDO a necessidade de prorrogar o prazo de validade da Portaria CRTR Nº 004/2017 para
que os trabalhos possam ser concluídos pela Coordenação.

RESOLVE:

Art. 1º - Prorrogar a Portaria Nº 004/2017 que nomeia a COORDENAÇÃO REGIONAL DE FISCALIZAÇÃO
DO CRTR 14ª REGIÃO - COREFI, composta pelos seguintes membros:

Presidente TR. ELIAS SERRÃO DA SILVA
1º Membro TR. MANOEL ANTÔNIO DE QUEIROZ NETO
2º Membro TR. ADRIANY ALVES DE CARVALHO
3º Membro TR. AGINALDO JOSÉ LIMA COELHO

Art. 2º - Esta Portaria terá validade pelo período de 01/04 à 31/12/2018 para realização dos trabalhos.

Art. 3º - Art. 4º - Ao final de cada trimestre a Comissão deverá apresentar relatório assinado por todos
os seus membros.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Belém/PA, 10 de Setembro de 2018.

TR. JOSÉ MARCOS DOS SANTOS NETO
Diretor Presidente Interino – CRTR 14ª Região

mailto:diretoria@crtr14.gov.br
http://www.crtr14.gov.br/